CxynuitiHa omutuHe ByjaHoBall, Ha ocHOBY unana 72. u 73. 3akoHa 0 JOKaaHUM u3bopuma
("Ca. rnacaux PC", 6p.14/22), 4nama 31. 3akona o snokanHoj camoynpasu ("Cn. rmachuk PC", op.

129/2007, 83/2014 - np. 3akon, 101/2016 - np. sakon m 47/2018 u 111/2021 — ap-3akoH) W 4iaHa

8.ITocnosuuka  Ckymwruse onwrtune Byjanosau ("CnyxOenu riacHuk omwuTuse ByjaHopar '
6p.11/19), na cennmum oaprkanoj naxa 09.06.2023. roaune, JoHena je

Kuvendi i Komunés Bujanoc, né bazé t€ nenit 72 dhe 73 t& Ligjit mbi Zgjedhjet Lokale (“Gazeta
zyrtare ¢ RS”, nr.14/22), t& nenit 31 t&€ Ligjit mbi Vetadministrimin Lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr.
129/2007, 83/2014 - ligji tjetér, 101/2016 - ligji tjetér dhe 47/2018 dhe 111/2021- dhe ligj tjetér) dhe t&
nenit 8. t& Rregullores s& Kuvendit Komunal t& Bujanocit (“Gazeta Zyrtare Komunés Bujanocit”, numér
11/19), né€ seancén e mbajtur mé 09.06.2023, bie

b

O IJYKY - VENDIM

O IIOTBPBUBAY MAHJATA OJBOPHUKA
MBI VERTETIMIN E MANDATIT PER KESHILLTAR

I

Iotephyje ce mannar Teyrn Mejauju, mcuxonior no cTpyuy, 13 Benwkor TpHosua onmTuHe Byjaosal,
onbopruk ca M36opue nucre — INapTuja 3a 1eMokpatcko aenosare — JIpuToH Peyenn

I vértetohet mandati Teuta Mejdijit, me profesion psikologe, nga Térnoci, komuna e Bujanocit,
késhilltare nga Lista zgjedhore Partia pér Veprim Demokratik — Driton Rexhepi.

I :
Manpar HoBOr onGOpHMKa Tpaje Hajmyke JO MCTeKa BPeMEHa Ha Koje je u3abpaH OAOGOPHUMK KOMe je
[pecTao MaHgar. '
Mandati késhilltares s re i zgjaté deri n& skadimin e kohés pér t& cilén ishte eméruar késhilltari té cilit i
ka pérfuanduar mandati.

I

Ogy Omnyxy o6japuty y "Cnyx6eHOM racHuke onwuThHe ByjaHosan".
Ky vendim té& publikohet né “Gazetén zyrtare t& Komunés Bujanoc®.

v
I[Tpotus oBe Ommyke Moxe ce M3jaBMTH xainba Buiem cyny, y poky ox 7 JaHa Of JaHa HOHOLUECHa
omryke. 2Kanba ce nogHocu npexo CKyTIIUTHHE OMUITHHE.

Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankes¢ Gjykatés s& Larté, né afat prej 7 ditéve nga dita e
miratimit t& kétij Vendimi. Ankesa dorézohet pérmes Kuvendit Komunal.

CKYIIIITHHA OIIITUHE BYJAHOBAIL

Bp:Nr:02-82/23




